
Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

wtorek, 14 lutego 2012 numer 520

Biuletyn w formacie PDF Aplikacja EUScope Fundacja na

Agencje oceniają, Europa idzie do przodu

Autor : Alain Fabre

Obniżenie ratingu 9 państw strefy euro przez Standard
& Poor's 13 stycznia nie spowodowało na rynkach
wstrząsu, którego się obawiano. W październiku, kiedy
agencja ogłosiła umieszczenie Francji pod obserwacją,
uwzględniły one sedno tej wiadomości. Jak dotąd rynki
akceptowały europejską strategię będącą wynikiem
Rady 9 grudnia 2011 roku, służącą połączeniu
uzdrawiania narodowych finansów i europejskiej
solidarności finansowej. Ten scenariusz wydaje się
warunkiem niezbędnym dla wprowadzenia strefy euro
na drogę integracji budżetowej, spójnej z decyzją
państw o sprawieniu sobie wspólnej waluty. W procesie
tym Francja wydaje się decydującym ogniwem z
powodu jej roli lokomotywy w ramach francusko-
niemieckiego duetu.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
"Atlas permanent de l'Union européenne"

Fundacja Roberta Schumana publikuje "Atlas permanent de l'Union
européenne", pod redakcją Jean-Dominique'a Giulianiego i Pascale
Joannin, prezesa i dyrektor generalnej Fundacji. Ta kluczowa publikacja
prezentuje Unię, jej instytucje i każde z jej państw członkowskich
przez pryzmat ich historii, kultury oraz rzeczywistości statystycznej.

Zawiera ponad 50 oryginalnych map, zestawienia historyczne i zaktualizowane dane.
Oferuje kompletną i wyjątkową panoramę Europy. Jedyną w swoim rodzaju
innowacją jest bezpłatny dostęp do strony internetowej www.atlas-permanent.eu,
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gdzie dane te są stale aktualizowane, umożliwiając każdemu sięgnięcie w każdym
momencie po najwiarygodniejsze informacje na temat UE. Atlas na temat Europy
można zakupić na stronie Fundacji... Więcej

"L'Europe vue de Chine et d'Inde depuis la crise"
10 lutego odbył się szczyt UE-Indie, a 14 lutego odbędzie się szczyt
UE-Chiny. Tymczasem Fundacja zaprasza was do lektury opracowania
Karine Lisbonne-de Vergeron zatytułowanego "L'Europe vue de Chine
et d'Inde depuis la crise". W komentarzu opublikowanym przez
Fundację Roberta Schumana, w partnerstwie z Fundacją Konrada
Adenauera i Global Policy Institute, rozszyfrowano spojrzenie chińskich

i hinduskich elit na sytuację społeczną i gospodarczą w Europie. Jak Chiny i Indie
odbierają Unię Europejską i jej państwa członkowskie? Jakie są ich wizje kryzysu
zadłużenia publicznego? Co myślą o euro? Publikacja dostępna jest po francusku w
wersji drukowanej w cenie 10 euro, a w formacie PDF po francusku i po angielsku za
8 euro... Więcej

Nowy znak na domu Roberta Schumana w Scy-Chazelles
Minister do spraw europejskich Jean Leonetti przebywał 8 i 9 lutego w
departamencie Moselle, gdzie udał się na pierwsze francusko-
niemieckie spotkania w Malbrouck. Wykładowcy akademiccy, wysocy
urzędnicy i przedstawiciele sektora prywatnego wymieniali podczas
trzech dni opinie na temat roli francusko-niemieckiego partnerstwa w

łonie Unii Europejskiej i głównych zmian politycznych oraz gospodarczych mających
miejsce w Niemczech. 9 lutego minister udał się do Scy-Chazelles na odsłonięcie
tablicy "Dom znakomitości", nowego znaku przyznanego domowi, w którym żył
Robert Schuman... Więcej

Francusko-Niderlandzka Rada Współpracy
14 lutego w Quai d'Orsay zebrała się pod przewodnictwem francuskiego
ministra spraw zagranicznych i europejskich Alaina Juppé i jego
niderlandzkiego odpowiednika Uriego Rosenthala francuska sekcja
Francusko-Niderlandzkiej Rady Współpracy. Z okazji tego spotkania
zorganizowano sesję naukową, w trakcie której prezes Fundacji

Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani zabrał głos na temat "Nauki z
europejskiego kryzysu dla instytucji i zarządzania w Europie"... Więcej

Wybory : 
Przedterminowe wybory parlamentarne 10 marca

10 marca Słowacy mają udać się do urn na przedterminowe wybory
parlamentarne, będące skutkiem wotum nieufności Rady Narodowej
republiki, jedynej izby parlamentu, wobec rządu premier Ivety
Radicovej (Słowacka Unia Chrześcijańska i Demokratyczna.. Więcej

Kryzys finansowy : 
Podstawowe stopy EBC niezmienione

9 lutego, na zakończenie posiedzenia Rady Prezesów Europejskiego
Banku Centralnego, podjęto decyzję o pozostawieniu podstawowych
stóp procentowych na niezmienionym poziomie (główna z nich
pozostaje na poziomie 1%). W trakcie konferencji prasowej prezes EBC
Mario Draghi potwierdził, że inflacja w 2011 roku wyniosła średnio
2,7%, podczas gdy wzrost, szczególnie w 4. kwartale, był bardzo niski.

Ponownie wezwał państwa do kontynuowania reform strukturalnych i poprawienia
swojej konkurencyjności... Więcej

W 2011 roku francuski deficyt w handlu zagranicznym pobił rekord
Według danych opublikowanych 7 lutego przez Dyrekcję Generalną Ceł
i Podatków Bezpośrednich, skumulowany deficyt francuskiego handlu
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zagranicznego w 2011 roku pobił rekord, wynosząc 69,592 mld euro,
wobec -51,527 mld euro w 2010. W grudniu 2011 roku saldo handlu

zagranicznego wynosiło -5 mld. Eksport, po tym jak wyraźnie wzrósł w listopadzie, w
kolejnym miesiącu spadł. Ale wyjątkowa sprzedaż Airbusa i spadek importu towarów
aeronautycznych z Niemiec pozwoliły na ograniczenie grudniowego deficytu... Więcej

Federalne Biuro Planu przewiduje w 2012 roku niemal zerowy wzrost
W 2012 roku wzrost gospodarczy w Belgii powinien być niemal zerowy
(wzrost PKB o 0,1%), oceniło 10 lutego Federalne Biuro Planu (BFP),
organ odpowiadający za doradzanie belgijskiemu rządowi. Powinno to
pociągnąć za sobą nowe oszczędności od 1,5 do 2,5 mld euro. We
wrześniu to samo Biuro szacowało belgijski wzrost w br. na 1,6%. Pod

koniec 2011 roku rząd Elio Di Rupo liczył, tworząc swój budżet zawierający
oszczędności na ponad 11,3 mld euro, na wzrost o 0,8%. A według danych
przekazanych rządowi przez BFP i upublicznionych na jego stronie internetowej,
"wzrost gospodarczy nie powinien w 2012 roku przekroczyć 0,1%", wobec 1,9% w
2011... Więcej

Austriacki plan oszczędnościowy na 26,7 mld euro
10 lutego austriacki rząd zapowiedział 5-letni plan oszczędnościowy
celem zredukowania deficytu publicznego, a więc ciężaru długu, o 26,7
mld euro. Stanie się to za pośrednictwem oszczędności i nowych
dochodów podatkowych. 30% wysiłków, jakich wymaga się od
Austriaków w latach 2012-2016, polegać będzie na podwyższeniu i

tworzeniu podatków na kwotę 7 mld euro. Tymczasem pozostałe 70%, czyli blisko 15
mld euro, będą to czyste oszczędności. Państwa związkowe (landy) i gminy będą
musiały zaoszczędzić 5,2 mld euro. Ten "pakiet" ma służyć przestrzeganiu reguł,
jakie Unia Europejska "sama sobie wyznaczyła" w Traktacie z Maastricht i "uczynieniu
Austrii niezależną od rynków finansowych, aby zakończyć spiralę wzrostu stóp
procentowych" - powiedział na konferencji prasowej kanclerz Werner Faymann...
Więcej

Recesja w Hiszpanii
Począwszy od tego kwartału recesja powinna powrócić do Hiszpanii,
wraz ze spodziewanym spadkiem PKB o 0,2%, podczas gdy w skali
roku spadek ten powinien wynieść 1,3%, oszacował 8 lutego instytut
studiów BBVA Research. "Dostępna informacja pozwala przewidzieć, że
wzrost w 1. kwartale 2012 roku będzie negatywny (-0,2%)", napisał

instytut badawczy drugiej co do wielkości hiszpańskiej grupy bankowej w swoim
biuletynie gospodarczym. Tymczasem 4. kwartał 2011 roku już był na minusie (-
0,3%). Ten drugi negatywny kwartał oznaczałby więc powrót recesji do Hiszpanii.
Zaledwie 2 lata po tym, jak z niej wyszła... Więcej

Plan cięć przyjęty w ostateczności w Grecji
Jak wskazało biuro premiera, w nocy 10 lutego grecki rząd
zaaprobował plan oszczędnościowy, którego domagała się Unią
Europejska i MFW dla wyasygnowania nowej pomocy dla Grecji,
umożliwiającej jej uniknięcie w marcu chaotycznej niewypłacalności. 12
lutego ten sam plan został zaaprobowany przez parlament. 199

deputowanych na 300 głosowało bowiem za, wobec 74 przeciw i 27 wstrzymujących
się. Przy tej okazji 22 deputowanych socjalistycznych (PASOK) i 21 deputowanych
centroprawicy (ND) wyrzuconych zostało ze swoich partii za zagłosowanie przeciwko
projektowi ustawy i odwrotnie - taka sama kara spotkała 2 deputowanych skrajnej
prawicy, którzy go aprobowali. Doszło do brutalnych starć sił porządkowych z
manifestantami protestującymi przeciwko planowi, który przewiduje takie kroki jak
obniżka o 22% pensji minimalnej i kolejne obniżki emerytur... Więcej

Komisja : 
Statut fundacji europejskiej
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8 lutego Komisja Europejska zaprezentowała projekt statutu dla
europejskich fundacji. Fundacje odgrywają zasadniczą rolę w różnych
obszarach, takich jak usługi zdrowotne, badania i kultura. Jednakże
różnice w przepisach krajowych powodują, że transgraniczna
działalność fundacji jest często kosztowna i skomplikowana.

Instytucjami, które mogą skorzystać z tego statutu są fundacje pożytku publicznego
mające transnarodowe powołanie. Nowy statut umożliwiłyby im zmniejszenie kosztów
i niepewności prawnej, korzystałyby z europejskiego znaku jakości oraz cieszyłyby
się zharmonizowanymi przepisami podatkowymi... Więcej

Kraje nordyckie championami innowacji
Według zestawienia innowacyjności 2011 opublikowanego 7 lutego
przez Komisję Europejską, w którym przeanalizowano 24 wskaźniki
pokrywające szereg aspektów innowacyjności, takich jak zasoby
ludzkie, otwartość, doskonałość i atrakcyjność systemów badawczych,
a także finansowanie przyznane na innowacje, Szwecja była
najbardziej innowacyjnym w 2011 roku krajem europejskim. Za nią

plasuje się Dania, Niemcy i Finlandia. Krajami najmniej innowacyjnymi są Łotwa,
Bułgaria, Litwa i Rumunia. Wśród wielkich krajów Francja i Zjednoczone Królestwo
znajdują się odpowiednio na 11. i 6. miejscu, w kategorii "naśladowców innowacji"...
Więcej

Raport Komisji w sprawie postępów dokonanych przez Bułgarię i Rumunię
Z tytułu Mechanizmu kooperacji i weryfikacji Komisja Europejska
opublikowała 8 lutego drugi śródokresowy semestralny raport na temat
postępów dokonanych przez Bułgarię i Rumunię. Odnośnie Bułgarii,
Komisja podkreśla, że wydarzenia ostatnich miesięcy uwydatniają

konieczność bardziej zdecydowanej interwencji w pewnych obszarach, szczególnie
związanych z sądownictwem. A Rumunia otrzymała gratulacje od Komisji, która
odnotowuje wielkie postępy po rekomendacjach opublikowanych w poprzednim
raporcie. Nowy kodeks prawa cywilnego wszedł w życie w październiku 2011 roku, a
kodeks postępowania cywilnego powinien zacząć obowiązywać w czerwcu 2012.
Rumunia przyspieszyła procesy związane z aferami korupcyjnymi na wysokim
szczeblu... Więcej

Więcej | Więcej

112: europejski numer alarmowy
11 lutego zainicjowana została wielka kampania informacyjna, aby
nauczyć Europejczyków wybierania awaryjnego numeru 112. Według
ostatniego badania Eurobarometru, 74% Europejczyków nie wie, pod
jaki numer należy zadzwonić w potrzebie. Czy jesteś w podróży
służbowej w Londynie, czy na nartach w Alpach, jeśli musisz wezwać

pogotowie lub strażaków, wystarczy wybrać europejski numer alarmowy 112,
dostępny za darmo z telefonu stacjonarnego i komórkowego w całej Unii
Europejskiej... Więcej

Parlament : 
Pomoc żywnościowa dla najuboższych

7 lutego 24 głosami do 2 Komisja Rolnictwa Parlamentu Europejskiego
przyjęła dokument Rady umożliwiający utrzymanie programu pomocy
żywnościowej dla najuboższych przez dwa dodatkowe lata.
Przychodzący z pomocą 18 mln osób w Unii Europejskiej program
wyposażony zostanie w roczny budżet sięgający 500 mln euro... Więcej

Posłuchanie przedstawicieli węgierskich w Parlamencie Europejskim
10 lutego członkowie Komisji Wolności Obywatelskich Parlamentu
Europejskiego wysłuchali różnych przedstawicieli społeczeństwa
obywatelskiego, mediów i węgierskiego rządu. Przy tej okazji
wiceprzewodnicząca Komisji Europejskiej Neelie Kroes powtórzyła, że

czuje "głębokie zaniepokojenie". Węgierski wicepremier Tibor Navracsics potwierdził,
iż jego rząd chce kontynuować dialog z Unią Europejską i Radą Europy, ale stwierdził
również, że węgierska konstytucja ma prymat nad europejskimi dokumentami.
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Ostatnie środki przeciwko niezależności mediów, sędziów, banku centralnego, a także
podjęte przeciwko różnym mniejszościom pociągnęły za sobą przyspieszone
wszczęcie procedury w sprawie naruszenia zobowiązań... Więcej

Rada : 
Szczyt UE/Indie

10 lutego odbył się w New Delhi 2. szczyt między Unią Europejską i
Indiami. Na zakończenie tego spotkania przewodniczący Rady Herman
Van Rompuy powiedział, że dwóch partnerów ma zamiar pogłębić
swoje stosunki, które opierają się zasadniczo na handlu, ale nie mogą
się obyć bez wymiaru dyplomatycznego i aspektów bezpieczeństwa.

Wspomniano o sytuacji na Bliskim i Środkowym Wschodzie, szczególnie w Iranie,
Syrii i w Afganistanie. Przewodniczący przypomniał o wspólnym zaangażowaniu na
wielkich forach międzynarodowych, zwłaszcza w G20 i na konferencji w Durbanie...
Więcej

Zgoda na uregulowanie kredytowych instrumentów pochodnych
9 lutego Rada i Parlament Europejski osiągnęły porozumienie w
kontekście prawa, które powinno uczynić bezpieczniejszym i bardziej
przejrzystym rynek instrumentów pochodnych. Kompromis, który musi
zostać potwierdzony przez Parlament i przez Radę Unii, obliguje do
przeprowadzania transakcji dotyczących kredytowych instrumentów

pochodnych za pośrednictwem centralnych pośredników, którzy zostaną
podporządkowani surowszym wymaganiom w zakresie kapitału i będą musieli być
wymienieni w scentralizowanym rejestrze... Więcej

Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu
10 lutego ministrowie edukacji zaaprobowali wspólny raport 2012 na
temat wdrażania "Strategicznych ram europejskiej współpracy na polu
edukacji i kształcenia". Raport pokazuje, że poczyniono postępy, ale
ujawnia również, że należy podjąć środki, aby poprawić kapitał
kompetencji Unii Europejskiej, kontynuować redukowanie odsetka

młodzieży, która zbyt wcześnie opuszcza system edukacyjny, i zwiększanie
zatrudnialności młodych absolwentów. Przypomina również o znaczeniu inwestycji w
edukację i kształcenie, aby tworzyć wzrost i miejsca pracy... Więcej

Rada Europejska : 
Przemówienie Hermana Van Rompuya na Uniwersytecie Humboldta w Berlinie

Przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy wygłosił 6
lutego przemówienie na Uniwersytecie Humboldta w Berlinie.
Zaakcentował koncepcje współzależności i współodpowiedzialności. W
mowie zatytułowanej "Odkrywanie współodpowiedzialności: Europa w
godzinie kryzysu zadłużenia" Van Rompuy podkreślił, że możemy

odpowiedzieć na ten kryzys wielkiego kalibru tylko na najwyższym szczeblu
politycznym i że trzeba dostosować pewne przepisy. Narodowe życie polityczne może
teraz zyskać wymiar europejski: wspomniano o europeizacji polityk krajowych...
Więcej

Kosmos : 
Wystrzelenie europejskiej rakiety Vega

Mała europejska rakieta Vega odbyła 13 lutego swój inauguracyjny lot
z Gujańskiego Centrum Kosmicznego (CSG) w Kourou. Na pokładzie
miała 2 eksperymentalnych satelitów i 7 mini-satelitów stworzonych
przez studentów z różnych krajów. Od końca stycznia mała, lekka
rakieta wymyślona głównie przez włoską agencję kosmiczną ASI
składana jest na kosmodromie w Gujanie Francuskiej,

wykorzystywanym początkowo przez rakiety Ariane 1, 2 i 3 i zaadaptowanym do
specyficznych potrzeb Vegi (Vecteur européen de génération avancée). Tam będzie
wystrzeliwana... Więcej
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Niemcy : 
Paryż i Berlin angażują się na rzecz Europy społecznej

Ministrowie ds. zatrudnienia i spraw społecznych Niemiec i Francji
Ursula von der Leyen i Xavier Bertrand opublikowali wspólną deklarację
z okazji 14. Francusko-Niemieckiej Rady Ministrów, z zamiarem
"skonkretyzowania Europy społecznej". Bertrand i von der Leyen
zadeklarowali, że chcą promować "na szczeblu całej Unii Europejskiej"
dualistyczny system naprzemiennego kształcenia zawodowego,

ponieważ zatrudnienie młodych "jest najpilniejszym wyzwaniem". Co więcej, chcieliby
"umieścić dialog społeczny w centrum europejskiej polityki gospodarczej",
organizując doroczne forum społeczne z europejskimi partnerami społecznymi...
Więcej

Wzrost niemieckiego eksportu i importu w 2011 roku
Jak wynika z danych opublikowanych 8 lutego przez federalny urząd
statystyczny, w ubiegłym roku nadwyżka handlowa Niemiec wzrosła ze
155 mld rok wcześniej do 158 mld euro, korzystając ze wzrostu
eksportu o 11,4%. Po raz pierwszy eksport przekroczył poprzeczkę 1

000 mld euro, ustanawiając nowy rekord 1 060 mld euro. Utwierdzająca się
konsumpcja wewnętrzna gospodarstw domowych, ale przede wszystkim
przedsiębiorstw, wyraźnie zwiększyła Import... Więcej

Hiszpania : 
Elastyczność rynku pracy

Hiszpański rząd przyjął 10 lutego nową reformę, aby uelastycznić
rynek pracy. Obejmuje ona obniżkę odpraw za zwolnienie i środki
stymulujące zatrudnienie młodych. Tymczasem kraj cierpi na
rekordowe w uprzemysłowionym świecie bezrobocie. "Celem jest
zatrzymanie odpływu miejsc pracy" - wyjaśniła minister ds.

zatrudnienia Fatima Banez na zakończenie Rady Ministrów... Więcej

Francja : 
Deputowani wprowadzają 40-procentową kwotę kobiet wśród wysokich urzędników

8 lutego Zgromadzenie Narodowe przegłosowało stopniowe
wprowadzanie do 2018 roku 40-procentowej kwoty kobiet wśród
mianowanych co roku wysokich urzędników. Aktualnie kobiety, które
stanowią 60% korpusu urzędniczego, stanowią tylko 10% wysokich
urzędników... Więcej

Raport Trybunału Obrachunkowego: nowe instrumety oszczędnościowe na 2012 rok
8 lutego Trybunał Obrachunkowy zaprezentował swój roczny raport
2012. Najpierw instancja finansowa wyraziła zadowolenie ze starań
podjętych przez rząd dla podniesienia finansów publicznych. Ale potem
odnotowuje, że zasadniczo opierają się one na wzroście podatków.
Trybunał szacuje, że cel, jakim jest sprowadzenie w tym roku deficytu

do 4,5%, wobec oczekiwanych przez rząd 5,3% lub 5,4% w 2011, pozostaje "trudny
do osiągnięcia". W raporcie skrytykowano strategię, która polega na prezentowaniu
"sekwencji planów naprawczych, o których decydowano w miarę korygowania
wzrostu w dół". Wreszcie, zalecono zredukowanie wydatków podatkowych o "ponad
15 mld" w stosunku do ich poziomu w 2010 roku i zaoszczędzenie 10 mld na niszach
podatkowych i społecznych, w szczególności na tych, z których korzystają terytoria
zamorskie... Więcej

Wyniki 14. Francusko-Niemieckiej Rady Ministrów
Podczas 14. Francusko-Niemieckiej Rady Ministrów 6 lutego
ministrowie rolnictwa, gospodarki, zatrudnienia oraz badań Francji i
Niemiec opublikowali we wspólnych deklaracjach swoje wizje
przyszłości francusko-niemieckiego duetu i francusko-niemieckiej
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konwergencji. Dwóch ministrów rolnictwa zaprezentowało wspólne
stanowisko w sprawie reformy wspólnej polityki rolnej (WPR). Dwóch ministrów
zatrudnienia zaprezentowało wspólną deklarację na rzecz Europy społecznej.
Odnośnie konwergencji podatkowej, dwóch ministrów finansów zaprezentowało
zieloną księgę, aby wyjaśnić środki harmonizowania podatków od spółek do 2013
roku... Więcej

Grecja : 
Dymisja 4 skrajnie prawicowych ministrów z koalicyjnego rządu

4 ministrów greckiej skrajnie prawicowej partii Laos, sprzeciwiających
się nowym środkom oszczędnościowym, o jakie zwrócili się wierzyciele
kraju, złożyło 10 lutego dymisje na ręce premiera Lucasa Papademosa.
To minister transportu Makis Voridis, wiceminister obrony Georges
Georgiou, a także 2 sekretarzy stanu, rolnictwa i marynarki handlowej
Asterios Rodoulis i Adonis Georgiadis. Dymisje te miały miejsce w 2

godziny po tym, jak przewodniczący ich partii Georges Karatzaferis wskazał, że nie
zagłosuje za nowym planem cięć narzuconym przez wierzycieli, Unię Europejską i
MFW, w zamian za międzynarodową pożyczkę 130 mld euro... Więcej

Czechy : 
Wybory prezydenta w bezpośrednim, powszechnym głosowaniu

Od 1 października 2012 roku czeski prezydent będzie wybierany w
powszechnych wyborach. Czeski Senat przyjął bowiem 8 lutego
poprawkę do konstytucji (49 głosów na 75). Izba Poselska
opowiedziała się już za tym projektem ustawy w połowie grudnia 2011

roku. I tak czeska głowa państwa będzie wybierana w większościowych,
dwuturowych wyborach. Dotychczas prezydenta pełniącego funkcje reprezentacyjne
wybierały wspólnie dwie izby parlamentu. Aktualny prezydent Vaclav Klaus jest wrogi
tej zmianie, którą określił jako "fatalny błąd"... Więcej

Rumunia : 
Nowy rząd Rumunii zaaprobowany przez parlament

9 lutego rumuński parlament zaaprobował nowy rząd premiera
Razvana Ungureanu. Partie rządzące zatwierdziły rząd 237 głosami, 2
deputowanych wstrzymało się, a deputowani Unii Socjalliberalnej (USL,
lewica) zbojkotowali wybory. Były premier Emil Boc podał się do

dymisji w następstwie napięć społecznych spowodowanych przez programy
oszczędnościowe. Koalicja złożona jest z Partii Demokratyczno-Liberalnej (PDL),
Demokratycznej Unii Węgrów z Rumunii oraz z Narodowej Unii na rzecz Postępu
(UNPR). Rząd liczy 17 ministrów, w tym 1 kobietę... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Brytyjski deficyt handlowy na najniższym poziomie od kwietnia 2003 roku

Według danych opublikowanych 9 lutego przez brytyjskie krajowe biuro
statystyk, brytyjski deficyt bilansu handlowego (import, eksport
towarów i usług) wyniósł w grudniu 2011 roku 1,1 mld funtów. Stanowi
to nie tylko znaczący spadek w stosunku do listopada 2011 roku, kiedy

wynosił on 2,8 mld, ale również jest to najniższy deficyt od kwietnia 2003 roku...
Więcej

Słowenia : 
Słoweński parlament aprobuje skład rządu

10 lutego słoweński parlament zaaprobował skład nowego rządu
premiera Janeza Jansy, którego zadeklarowanym priorytetem będzie
zaciskanie pasa w tym małym kraju członkowskim strefy euro. Na
łączną liczbę 82 obecnych deputowanych 50 głosowało za rządem
koalicyjnym, złożonym z 12 ministrów (w tym 1 kobiety). 10

deputowanych było przeciwnych, inni wstrzymali się od głosu. 2 tygodnie wcześniej
parlament wyraził już zgodę na nominację Janeza Jansy na premiera. "Mamy trzy
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kluczowe cele: konsolidowanie finansów publicznych, stymulowanie wzrostu i
tworzenie miejsc pracy" - powiedział Jansa deputowanym... Więcej

Szwecja : 
Północne Forum

8 i 9 lutego na Północnym Forum Przyszłości (Northern Future Forum)
w Sztokholmie zebrali się przywódcy krajów bałtyckich, krajów
nordyckich i Zjednoczonego Królestwa, a także "zewnętrzni eksperci"
(przedsiębiorcy, naukowcy akademiccy lub wysocy rangą urzędnicy).
Celem było przeprowadzenie dyskusji i wymiany zdań dotyczącej

środków zwiększenia proporcji kobiet na stanowiskach kierowniczych w sektorze
prywatnym i stopy zatrudnienia seniorów. Wspomniano o kwestii kwot kobiet w
zarządach. Norweski premier zaprezentował pozytywne wyniki uzyskane przez jego
kraj, ale David Cameron uważa je za ostateczność. Odnośnie zatrudnienia starszych
pracowników, akcent położono na fakt, że cały stworzony system powinien być
elastyczny i opierać się na dobrowolności... Więcej

Więcej

Bośnia i Hercegowina : 
Nowy rząd centralny

10 lutego Bośnia i Hercegowina zakończyła 16-miesięczny kryzys
polityczny, namaszczając nowy centralny rząd, złożony z
reprezentantów wspólnoty muzułmańskiej, serbskiej i chorwackiej.
Nowy gabinet premiera Vjekoslava Bevandy, członka głównej partii
Chorwatów Bośni i Hercegowiny, Chrześcijańskiej Unii Demokratycznej

(HDZ), zaaprobowany został 26 głosami do 7, a 1 deputowany wstrzymał się. 9
ministerstw rozdzielono między 6 partii, w tym jedną serbską, dwie chorwackie,
jedną muzułmańską i jedno ugrupowanie wieloetniczne... Więcej

ONZ : 
Peter Tomka nowym prezesem Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości

6 lutego 2012 roku 55-letni Słowak Peter Tomka został wybrany na
prezesa Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości, zastępując
japońskiego sędziego Hisashiego Owadę, ogłosił rezydujący w Hadze
Trybunał. Wiceprezesem wybrany został 60-letni meksykański sędzia
Bernardo Sepulveda-Amor. Zastąpił Tomkę, który był do tej pory
wiceprezesem. Kadencja Tomki i Sepulvedy-Amora, będących sędziami

odpowiednio od 2003 i 2006 roku, trwa 3 lata... Więcej

Eurostat : 
Wzrost handlu między UE a Indiami

9 lutego Eurostat wskazał, że w trakcie 10. pierwszych miesięcy 2011
roku wymiana towarowa między Unią Europejską i Indiami zwiększyła
się o 20%. W 2010 roku eksport do Indii osiągnął 34,8 mld euro, a
import 33,2 mld, co daje Unii nadwyżkę handlową 1,6 mld euro (lekki
spadek w stosunku do roku wcześniej). Ponad połowa tego handlu to

zasługa Niemiec, Belgii i Zjednoczonego Królestwa... Więcej

Spadek długu publicznego w strefie euro
Według publikacji Eurostatu z 6 lutego, stosunek długu publicznego do
PKB w strefie euro obniżył się w 3. kwartale 2011 roku z 87,7% do
87,4%. Jednak w tym samym czasie zwiększył się on w całej Unii
Europejskiej o 0,5 punktu, do 82,2%... Więcej

Opracowania/raporty : 
"Europejska inicjatywa obywatelska: pierwszy bilans"

Kolegium Europejskie w Brugii publikuje opracowanie zatytułowane
"The European Citizens' Initiative .. Więcej
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Kompetencja Komisji Europejskiej do wychodzenia z inicjatywą ustawodawczą
Notre Europe publikuje opracowanie napisane przez Paolo Ponzano,
Costanzę Hermanin i Danielę Coronę, zatytułowane "Le pouvoir
d'initiative de la Commission européenne: une érosion progressive?".
Przeprowadzono w nim analizę kompetencji Komisji Europejskiej do
wychodzenia z inicjatywą ustawodawczą w ciągu dwóch ostatnich

dziesięcioleci. Autorzy wyjaśniają, że chociaż pod względem prawnym prawo do
inicjatywy nie zostało zreformowane, w praktyce zmieniło treść. I tak Komisja czuje
się coraz bardziej zobowiązana iść za konkluzjami Rady Europejskiej. Poza tym,
praktyka bezpośrednich negocjacji z Radą i Parlamentem w ramach procedury
współdecydowania doprowadziła do ją mniejszej aktywności i szerszego prowadzenia
negocjacji. Te czynniki doprowadziły do zmniejszenia ambicji wniosków Komisji i
mniejszych konfliktów w sprawie proponowanych dokumentów... Więcej

Publikacje : 
"Le Monde selon Marine - La politique internationale du FN"

Magali Balent, szef projektów i badacz Fundacji Roberta Schumana
oraz wykładowca na Sciences Po, opublikowała książkę "Le monde
selon Marine - La politique internationale du Front national. Entre
rupture et continuité", w której analizuje politykę międzynarodową i
europejską Frontu Narodowego od czasu wyboru Marine Le Pen na
przewodniczącą partii. Autorka rozkłada na części pierwsze wizję świata

Marine Le Pen i stanowiska FN w zakresie polityki zagranicznej, stawiając pytanie o
ideologiczne ewolucje w łonie ugrupowania... Więcej

"L'action et le système du monde"
Opublikowano nowe, poszerzone wydanie dzieła dyrektora generalnego
Francuskiego Instytutu Stosunków Międzynarodowych (IFRI)
Thierry'ego de Montbriala, zatytułowane "L'action et le système du
monde". Publikacja ta próbuje zdefiniować "prakseologię", to znaczy
naukę o działaniu, w obszarze rządzenia, gospodarki i stosunków
międzynarodowych. Precyzyjniej rzecz ujmując, opracowanie to

obejmuje sekcje poświęcone "przedmiotowi i naturze nauki ekonomicznej",
międzynarodowemu systemowi, globalizacji, godzeniu suwerenności państw i
wspólnoty międzynarodowej, strategii i prognozom, a także powiązaniom między
moralnością i polityką... Więcej

Kultura : 
"Wojny Napoleona"

Do 13 maja 2012 roku pałac w Wersalu gości wystawę "Wojny
Napoleona. Louis François Lejeune, generał i malarz", na której
zgromadzono rysunki i obrazy Louisa François Lejeune'a (1775-1848).
To wojskowy, który nie tylko uczestniczył we wszystkich napoleońskich
kampaniach rewolucyjnych, ale również przedstawił je na obrazach i
opisał w swoich "Souvenirs". Na ekspozycji pokazano również pamiątki

po jego życiu (zarówno cywilnym jak i wojskowym) za czasów cesarstwa, restauracji
i monarchii lipcowej... Więcej

Gustav Klimt
Z okazji 150. rocznicy urodzin Gustava Klimta (ur. 14 lipca 1862 roku)
Muzeum Historii Sztuk Pięknych w Wiedniu (Kunsthistorisches Museum)
przygotowało wystawę tego artysty. Zaprezentowano 13 obrazów
Klimta. Były one przewidziane początkowo jako dekoracja

monumentalnej klatki schodowej muzeum. Wystawa zostanie otwarta 14 lutego...
Więcej

Akseli Gallen-Kallela, fińska pasja
Muzeum Orsay zaprasza do 6 maja 2012 roku na wystawę "Akseli
Gallen-Kallela (1865-1931)". Zaprezentowano na niej twórczość
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artysty uważanego za jednego z najbardziej emblematycznych w jego
kraju i w ówczesnej epoce. Jest on w szczególności autorem fresków

zainspirowanych fińską epopeją narodową "Kalevala", dekorujących pawilon Finlandii
podczas Wystawy Światowej, która odbyła się w Paryżu w 1900 roku. Ekspozycja ta,
będąca pierwszą we Francji poświęconą wyłącznie Akseliemu Gallenowi-Kalleli,
odbywa się jednocześnie w Muzeum Orsay w Paryżu, w Muzeum Sztuki w Helsinkach
w Finlandii oraz w Muzeum Kunstpalast w Düsseldorfie... Więcej

Lucian Freud w National Portrait Gallery
National Portrait Gallery w Londynie organizuje do 27 maja 2012 roku
wystawę poświęconą Lucianowi Freudowi. Po raz pierwszy akcent
położono na namalowane przez tego artystę portrety, które stanowią
ważny element jego twórczości. Z tej okazji zaprezentowano ponad
300 eksponatów, ilustrujących różne oblicza pracy Freuda.
Przedstawiają w szczególności jego przyjaciół, rodzinę i osoby, które

kochał... Więcej

Kalendarz :

13
lut.

13-16 lutego 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

14
lut.

14 lutego 
Rada ds. Energii

Szczyt UE-Chiny

17
lut.

17 lutego 
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej konsumentów

20
lut.

20 lutego 
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności

Bruksela
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro

21
lut.

21 lutego 
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

25
lut.

25-26 lutego 
Mexico
Posiedzenie ministrów finansów i prezesów banków centralnych G20
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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